
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

        А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

« С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  №  2 8 »  Г . Б Е Л Г О Р О Д А  

 

П Р И К А З   

 

 

«01» июня  2023 года                                                                           № 296  

 

О создании рабочей группы,  

сопровождающей введение ФООП 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов 

Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022 

№ 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (далее — рабочая группа) в следующем составе: 

Шемаева С.С., заместитель директора, руководитель группы; 

Дрёмова Н.Н., заместитель директора, член группы; 

Кирисюк Е.В., заместитель директора, член группы; 

Немакина Г.Е., заместитель директора, член группы; 

Романенко Л.В., заместитель директора, член группы; 

Алиева И.З., руководитель ШМО учителей начальных классов, член группы; 

Бочарова И.Е., руководитель ШМО учителей музыки, технологии, ИЗО, член 

группы; 

Волошкин С.Н., учитель физической культуры, член группы; 

Зуева Ю.М., руководитель ШМО учителей истории, географии, ОПК, член 

группы; 

Казьмина В.И., руководитель ШМО учителей русского языка, литературы; 

Покручин О.А., руководитель ШМО учителей математики, физики, 

информатики, член группы; 

Серёгина И.С., руководитель ШМО учителей иностранного языка, член 

группы;  

Шаталова Е.В., руководитель ШМО учителей биологии, химии, член группы. 



2. Членам рабочей группы исполнить все  мероприятия по внедрению ФООП 

НОО, ООО и СОО в ОУ согласно плану-графику, утвержденному приказом 

от 15.05.2023 года №243 «Об организации работы по внедрению 

федеральных основных общеобразовательных программ». 

3. Заместителю директора Шемаевой С.С. осуществлять контроль и 

координацию  выполнения мероприятий по внедрению ФООП НОО, ООО и 

СОО в ОУ в сроки, установленные планом-графиком, утвержденном выше 

обозначенным приказом.   

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                     Е.В. Литвинова  

 

 
С приказом ознакомлены и согласны: 

 

 

1. Алиева И.З. 

2. Алистратова Ю.С. 

3. Беседина И.Г. 

4. Бондарь И.П. 

5. Бочарова И.Е. 

6. Волошкин С.Н. 

7. Гендриксон О.Л. 

8. Горбань Е.С. 

9. Гончарова М.В. 

10. Горлова Н.В. 

11.  Гушель К.И. 

12.  Верховод И.Н. 

13.  Дремова Н.Н. 

14.  Ежеченко Я.В. 

15.  Ермакова С.А. 

16.  Жданова А.А. 

17.  Жосан И.Н. 

18.  Заковряшина Г.В. 

19.  Грубниченко  Е.О. 

20.  Зуева Ю.М. 

21.  Казьмина В.И. 

22.  Калаус Е.Д. 

23.  Каряка К.А. 

24.  Карнасюк А.С. 

25.  Кирисюк Е.В. 

26.  Клинова Т.Ю. 

27.  Колинько М.Ю. 

28.  Косулина Л.П. 

29.  Лукьянова И.Н. 

30.  Маскаева Е.В. 

31.  Молчанова В.А. 

32.  Молчанова Н.А. 

33.  Назаркова Н.В. 

34.  Немакина Г.Е. 

35.  Орищенко Г.В. 

36.  Покручин О.А. 

37.  Полухина В.К. 

38.  Праведникова Т.Д. 

39.  Резинкина Е.И. 

40.  Рождественская Т.М. 

41.  Романенко Е.А. 

42.  Романенко Л.В. 

43.  Семейкина Е.Ю. 

44.  Серёгина И.С. 

45.  Силина О.М. 

46.  Сытюк Т.Л. 

47.  Фалько Н.В. 

48.  Хороших В.В. 

49.  Шаповалова Н.А. 

50.  Шаталова Е.В. 

52.   Шемаева С.С. 

53.   Шинкарёва Н.И. 

54.   Шпарага Э.И. 

 

 

 


		2023-06-30T12:21:06+0300
	Литвинова Елена Вячеславовна




